
350 kg

30,90 m 30,90 m

30,90 m

30,90 m

100 kg
350 kg

100 kg35
0 

kg

10
0 

kg

 RUTHMANN STEIGER® T 360

32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32

[m]

38
36
34
32
30
28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4

32
30
28
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

350 kg

30,90 m 30,90 m

30,90 m

30,90 m

100 kg

350 kg

100 kg35
0 

kg

10
0 

kg

 RUTHMANN STEIGER® T 360

32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32

[m]

38
36
34
32
30
28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4

32
30
28
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

www.statech.cz
STATECH s. r. o.,
Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice

STEIGER® T 360

350 kg

30,90 m 30,90 m

30,90 m

30,90 m

100 kg

350 kg

100 kg35
0 

kg

10
0 

kg

 RUTHMANN STEIGER® T 360

32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32

[m]

38
36
34
32
30
28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4

32
30
28
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

350 kg

30,90 m 30,90 m

30,90 m

30,90 m

100 kg

350 kg

100 kg35
0 

kg

10
0 

kg

 RUTHMANN STEIGER® T 360

32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32

[m]

38
36
34
32
30
28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4

32
30
28
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

350 kg

30,90 m 30,90 m

30,90 m

30,90 m

100 kg

350 kg

100 kg35
0 

kg

10
0 

kg

 RUTHMANN STEIGER® T 360

32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 32 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32

[m]

38
36
34
32
30
28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4

32
30
28
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

RUTHMANN STEIGER® T 360
Kategorie 35 m - nová definice 
výkonnosti!

 Stranový dosah max. 30,9 metrů 
při zatížení koše 100 kg

 Podvozek 15 t (a více) 
(lze zvolit z mnoha různých 
typů podvozků)

 Systém teleskopického výložníku 
skládající se z pěti částí

 Zařízení pro otáčení koše 
v rozsahu 2 x 85°

 Rozsah pohybu JIB ramene 185 °
 Systém výměnného koše
 Celková délka: 9,47 m
 Nosnost koše 350 kg 
 Moderní ovládací panel COCKPIT
 ...a mnohem víc



3/
20

18

Statech s.r.o., Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice • tel.: +420 312 256 400, 315 692 222 • mobil: +420 728 270 270 • e-mail: info@statech.cz

Praha
U Hostivařského nádraží 182/26
102 00 Praha 15
Mobil: +420 602 488 417

Brno
Jarní 42b/1030
614 00 Brno - Maloměřice
Mobil: +420 606 089 269

Plzeň
Areál IPPE, Dýšina 297
330 02 Dýšina
Mobil: +420 602 488 417

Ostrava
Betonářská 1
712 00 Ostrava
Mobil: +420 606 089 269

České Budějovice
Vráto 83
370 01 České Budějovice
Mobil: +420 602 488 417

Hradec Králové
Vlčkovická 223/1a
500 04 Hradec Králové
Mobil: +420 602 488 417

„Pevný jako skála“ - tak lze charakteri-
zovat náš model T 360. Tento slogan náš 
výkonný, robustní a kompaktní model 
určený pro podvozek s celkovou hmotností 
vozidla (GVWR) 15 t a více přesně vystihuje. 

S modelem T 360 nabízíme zákazníkům 
moderní alternativu v kategorii pojízdných 
pracovních plošin nainstalovaných na ná-
kladních automobilech 35 m. Mezi jeho 
působivé vlastnosti patří stranový dosah 
31 m a kruhový rozsah pohybu téměř 360 
stupňů (zatížení koše 100 kg). Ve srovnání 
se staršími modely STEIGER® a konkurenč-
ními značkami mají pracovníci používající 
model T 360 nyní k dispozici 2,3 m dosahu 
navíc. Malá celková délka 9,47 m ve spojení 
s výškou 3,77 m a úzkým rozvorem náprav 
4,7 m (a více) jsou další důvody, proč je 
model T 360 jako náhrada starších pra-
covních plošin v kategorii 35 M výbornou 
investicí.

Další výhodou modelu T 360 je působivá 
nosnost. Široká nabídka volitelného 
vybavení – skříně pro nezbytné nástroje 
a materiály, kryty kabiny, LED obrysová 
světla, hliníkové branky plošiny, vedení 
pracovního koše atd. – je k dispozici, aniž 
by toto vybavení znamenalo překročení 
celkové přípustné hmotnosti vozidla.

Náš model T 360 má spoustu sofistikova-
ného standardního vybavení. To zahrnuje 
plně variabilní nosný mechanismus. Náš 
nejmodernější elektronický řídicí systém 
umožňuje dynamické přizpůsobování 
rozsahu podle polohy jednotlivých hyd-
raulických opěr a zajišťuje tak maximální 
provozní bezpečnost a efektivitu. Hydrau-
lické opěry lze ovládat pomocí ovládacích 
prvků umístěných v zadní části na stranách 
vozidla, z alternativního ovladače na 
straně spolujezdce a z ovládacího panelu 
v pracovním koši. Automatický nastavo-
vací/zasunovací mechanismus a dovolený 
náklon 5° jsou také standardními prvky 
této profesionální pojízdné pracovní 
plošiny nainstalované na nákladním au-
tomobilu. Uživatelé mohou pracovat na 
šikmých plochách a nerovných površích 
s maximální bezpečností a efektivitou.

Pracovní koš na plošině T 360 zajišťuje vyni-
kající podmínky pro práci. Má plnou nosnost 
350 kg a dodává se také s výměnným 
systémem koše. V závislosti na povaze 

RUTHMANN STEIGER® T 360

Pracovní výška max. 38,00 m Celková délka 9,76 m

Výška zdvihu 36,00 m Dovolený náklon 2 °

Stranový dosah max. 31,00 m Celková hmotnost 18 000 kg

Rozměry koše min. 2,42 x 0,97 m Rozsah 500 °

Rozměry koše max. 3,82 x 0,97 m Rozsah pohybu 
JIB ramene* 180 °

Nosnost koše max. 600 kg Rozsah pohybu 
horního výložníku 180 °

Celková výška 3,95 m *  Podle zatížení, úhlu otáčení a výbavy

práce mohou pracovníci používat buď stan-
dardní hliníkový koš (1,7 m x 0,86 m) nebo 
jiné volitelné pracovní koše. Mezi ně patří 
rozšířený pracovní koš (2,1 m x 0,86 m), úzký 
koš pro ořezávání stromů nebo plastový koš. 
Izolovaný plastový koš a standardní izolace 
„mezi výložníkem a podvozkem“ umožňují 
pracovat i na vedeních pod napětím (až do 
1000 V).

Model T 360 se vyznačuje pevným 
systémem tele sko pického ramena skláda-
jícího se z 5 částí a otočným výložníkem 
s rozsahem 185° (RÜSSEL®) vy ro beným 
z mimořádně pevné, jemnozrnné oceli. 
Ve srovnání s dalšími modely úspěšné 
řady T byly výložník (RÜSSEL®) a konzola 
pracovního koše T 360 optimalizovány 
tak, aby vyhovovaly konkrétním potřebám 
společností zajišťujících dodávku elektřiny 
a pracovníků provádějících ořezávání /
prořezávání stromů. Nový a ultramoderní 
ovládací panel pracovního koše – známý 
jako „Cockpit“ – dále zvyšuje bezpečnost 
a zajišťuje ergonomickou a nenáročnou 
manipulaci. 

Model T 360 je kompatibilní se standar-
dem EURO 6 a k dispozici je široká řada 
různých značek a modelů nákladních au-
tomobilů, ze kterých je možné si vybrat. 
Zákazníci si mohou objednat podvozky 15 t 
a 18 t (GVWR) nebo podvozek s pohonem 
na všechna kola.

Jestliže vezmeme do úvahy všechny 
faktory, náš model RUTHMANN STEIGER® 
T 360 je skutečně „pevný jako skála“.


